
 

 

 

 

 
 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO “S. G. BOSCO” 

(Scuola dell’Accoglienza – Inclusione – Trasparenza) 

95033 BIANCAVILLA (CT) 

Via B. Croce, 1 – Tel. / Fax 095686340 

C. F. 80010290874 – Cod. Univoco UFD5ZM 

www.sgboscobiancavilla.edu.it – ctee045001@istruzione.it – ctee045001@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui 

all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le PA Locali - Scuole 

(Giugno 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU. 

CUP: C81C22001510006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per  progetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per poggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di 

nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud 

per le PA Locali - Scuole (Giugno2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU”; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 35401; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 67-1/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali - Scuole Giugno 2022” con cui è 

stato assegnato il progetto per € 2.212,00; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

08/02/2022 con delibera n. 2; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le 

variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Circolo nella seduta del 03/11/2022 di assunzione in 

bilancio del progetto Scuola digitale 2022-2026 – Avviso  Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud 

per la PA Locali” per € 2.212,00; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2022 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

http://www.sgboscobiancavilla.it/
mailto:ctee045001@istruzione.it
mailto:ctee045001@pec.istruzione.it




 

 

Cup 

 

Titolo Importo autorizzato 

 

C81C22001510006 

PNRR-M.1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA 

locali" Scuole (Giugno2022) 

 

€ 2.212,00 

 

 

 

Esso è finalizzato a realizzare la migrazione per n. 4 servizi verso infrastrutture e soluzioni cloud 

qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito 

all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” 

attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri. 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 – VOCE), 

istituendo la sottovoce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" 

Scuole (Giugno2022)”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 

la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud 

per le PA locali" Scuole (Giugno2022)”. 

Il presente decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Melita Barbara Olga Clemenza 

    (documento firmato digitalmente) 


		2022-12-07T10:40:30+0100
	MELITA BARBARA OLGA CLEMENZA




